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1 Bergförhållanden 
Syftet med bergundersökningen har varit att översiktligt bedöma det till detaljplaneområdet angränsande 
bergets stabilitet. Berg i dagen omgärdar i stort sett hela detaljplaneområdet frånsett den västra delen 
som utgörs av plan mark och vetter mot sundet. Huvudsyftet har varit att identifiera platser med instabila 
bergsslänter och potentiell risk för blockutfall som kan komma att utgöra stabilitetsproblem vid t. ex. 
tjäle, svallis, vittring eller rörelser/vibrationer i marken som kan uppkomma vid t. ex. sprängning. 

2 Utförda undersökningar 
Fältbesök har genomförts av Andris Vilumson (Vectura Consulting AB) den 23 november 2011. Området 
karterades översiktligt med avseende på både befintliga naturliga slänter och bergskärningar. 
Slänterna/branterna har okulärbesiktigats med avseende på sprickor, blockighet och rasbenägenhet.  

3 Undersökningsresultat allmänt 
Planområdet utgörs i stort sett av jord med varierande mäktighet, marken sluttar i huvudsak svagt från 
nivåer kring +10 i öster till nivåer kring +1 utmed strandlinjen i väster. Hela området omgärdas i stort sett 
av berg i dagen med varierande topografi. Branterna i området befinns i hög grad vara styrda av 
inlandsisens rörelser i området. Berggrunden utgörs till största delen av graniter. 

Redovisning av undersökningen har delats upp i 8 delområden, se Figur 1, och beskrivs närmare nedan. 
Delområden där det bedömts föreligga risk för blockutfall/bergras och där förstärkningsåtgärder 
bedöms som nödvändiga är markerade med röd streckad linje. Delområden där liten eller ingen risk för 
blockutfall/bergras har bedömts är markerade med gul streckad linje. 

Översiktliga bedömningar av lämpliga förstärkningsåtgärder har gjorts men vid en exploatering av 
området måste en erfaren bergtekniker besiktiga de partier som bedömts osäkra och göra en exakt 
utvärdering om vilka förstärkningsåtgärder som är lämpligast. 

4 Bergpartiet i söder 
Inom det större bergpartiet i söder varierar bergets topografi allt ifrån relativt flacka partier till brant 
stupande klippor. De flackare partierna återfinns i huvudsak utmed den södra delen och berget blir 
successivt brantare åt norr och nordost. Lokalt återfinns jordfyllda svackor och djupare sprickor (tunt 
jordtäcke på berg) där det växer träd och sly, se flygfoto försättsblad. Största nivåskillnaden bedöms av 
tillgängligt kartmaterial uppgå till ca 60 m mellan bergspartiets topp och havet. Sprickor i berggrunden 
förekommer inom hela området, sprickfrekvens och sprickriktningar varierar kraftigt men generellt 
befinns sprickfrekvensen vara relativt låg.  
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